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]عبدالباسط انصاری[ در روزهای پس از ترور شهید هنیه و شهید فواد شکر، انتظار 
برای اقدام تلافی جویانه ایران و محور مقاومت تبدیل به کابوس صهیونیست ها 
شده است. از یائیر لاپید نخست وزیر سابق تا آویگدور لیبرمن وزیر جنگ اسبق 
اسرائیل انتظار برای پاسخ ایران را دستاورد روانی قوی محور مقاومت و مایه تحقیر 
اسرائیل خوانده اند. درحالی که شمارش معکوس برای اقدام تلافی جویانه ایران به 
راه افتاده و آمریکا مرتبا در حال ارسال پیام پنهان و آشکار برای جمهوری اسلامی در 
جهت کاهش تنش است، محور مقاومت در شامگاه دوشنبه و همینطور در روز 

سه شنبه ضربات متعددی به رژیم صهیونیستی وارد کرد.

ضربه کاری اسکادران پهپادی و »برکان« حزب الله به اسرائیل
مقاومت  »رزمندگان  کرد:  اعلام  بیانیه ای  در  دوشنبه  شامگاه  لبنان  حزب الله 
اسلامی روز دوشنبه 5آگوست 2024یک عملیات هوایی با اسکادرانی از پهپادهای 
نظامیان  و  افسران  مواضع  آن  طی  که  دادند  انجام  »نیریا«  پایگاه  به  هجومی 
صهیونیست مورد هدف دقیق قرار گرفت و منجر به تلفات قطعی میان آنها شد.«)1( 
همچنین صبح سه شنبه حزب الله اعلام کرد شهرک اشغالی نظامی آویویم را مورد 
هدف قرار داده است. هر دو مورد این حملات بنا به اعلام مقاومت لبنان با تلفات 
قطعی همراه بوده است. از سوی دیگر، حزب الله با صدور بیانیه ای در روز سه شنبه 
اعلام کرد با موشک های سنگین برکان تجمع نظامیان اسرائیلی در محل »برکه ریشا« 
را مورد هدف قرار داده است.)2( علاوه بر این، عصر سه شنبه رادیو ارتش اسرائیل از 

زخمی شدن 19 نفر در پی حمله پهپادی حزب الله به الجلیل غربی خبر داد.

حمله پهپادی قدرتمند حزب الله به عمق اسرائیل
عمق  در  عکا  و  نهاریا  مناطق  به  پهپاد  سه  دادن  نفوذ  حزب الله  شاهکار  اوج 
سرزمین های اشغالی بود. ایرنا در گزارشی به نقل از المیادین درباره این حملات 
نوشته است: »منابع رژیم صهیونیستی از پرواز پهپادهای انتحاری حزب الله بر فراز 
منطقه الجلیل غربی واقع در شمال فلسطین اشغالی و حمله موشکی جدید مقاومت 
صهیونیستی  منابع  برخی  دادند.  خبر  صهیونیست ها  مواضع  به  لبنان  اسلامی 
گزارش دادند که صدای انفجار و آژِیر خطر ازجمله در شهرهای حیفا، نهاریا و شهرک 
صهیونیست نشین شلومی شنیده شده است. این منابع افزودند که پهپادهای 
انتحاری به یک دستگاه خودرو و یک پایگاه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در شهر 
نهاریا اصابت کرده و تعدادی صهیونیست زخمی شدند. در پی این حمله پهپادی، 
آتش سوزی و دود غلیظی برفراز پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی مشاهده شده است. 
به گفته منابع رژیم صهیونیستی، دست کم پنج صهیونیست در منطقه الجلیل غربی 
در نتیجه این حملات به شدت زخمی شده و وضعیت یک نفر از آنها وخیم است. 
همزمان حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که با پهپادهای انتحاری مقر فرماندهی 
تیپ گولانی و مقر یگان یگان »ایگوز ۶21« در مرکز نظامی »شراغا« در شمال شهر عکا را 

هدف قرار داده است.«

 حفظ توان عملیاتی مقاومت و پنهان کردن آمار تلفات از سوی صهیونیست ها
افزون بر حملات حزب الله لبنان، عملیات های مقاومت فلسطین در غزه با 
وجود حملات سنگین اسرائیل همچنان ادامه دارد و ترور هنیه انگیزه ای مضاعف 
منابع  دوشنبه  روز  اساس  همین  بر  است.  بخشیده  فلسطینی  رزمندگان  به 
با مقاومت در رفح زخمی  اثر درگیری  بر  اسرائیلی خبر دادند 7نظامی اسرائیلی 
شده اند که حال دو تن از آنها وخیم است. در همین حین شبکه 12اسرائیل نیز 
از ممنوعیت اعلام تلفات از سوی بیمارستان ها بدون اجازه ارتش خبر داد.)3( 
همچنین روز یکشنبه »سرایاالقدس« شاخه نظامی جهاد اسلامی خبر داد طی 
یک عملیات پایگاه ناحال عوز و شهرک بئیری را هدف گرفته است. سرایاالقدس 
همچنین از حمله خمپاره ای در محور »نتزاریم«، حمله به محل تجمع نظاکیان 
اسرائیلی در گذرگاه رفح با موشک 107و هلاکت یک نظامی اسرائیلی تل الهوا توسط 

تک تیراندازان خود خبر داد.)4(

کمین های هوشمندانه سرایا القدس و القسام علیه اشغالگران
برای  دیگری  کابوس  به  تبدیل  نیز  فلسطینی  مقاومت  گروه های  کمین های 
سرایاالقدس  فلسطین،  مقاومت  ضربات  ادامه  در  است.  شده  صهیونیست ها 
ویدئویی منتشر کرده که در آن با کمین گذاشتن برای تعدادی نظامی صهیونیست 
در خانه ای در شهر غزه، با انفجار نارنجک این اشغالگران را زخمی و یا به هلاکت رسانده 
است.)5( افزون بر آن، گردان های القسام نیز در کمین هایی حساب شده تعدادی از 
تجهیزات و را منهدم و ضربات سختی به نظامیان اسرائیلی وارد کردند. همچنین 
شبکه المنار درباره کمین تازه گردان های »القسام« شاخه نظامی حماس در شرق رفح 
نوشته است: »گردان های قسام اعلام کردند در یک عملیات موفقیت آمیز نظامیان 
ج واقع در شرق  صهیونیست را در کمین از پیش طراحی شده خود در خیابان جور
رفح گرفتار کردند. این عملیات نیروهای قسام با استفاده از مین های کنار جاده ای و 
دوش پرتاب یاسین 105 انجام شد. در این عملیات، نفربر نظامیان صهیونیست از 
( و 2تانک مرکاوا منهدم شدند. گردان های قسام اعلام کرد که بالگردهای  نوع نمر)ببر
دشمن صهیونیستی برای انتقال زخمی ها در این منطقه فرود آمده اند و درگیری ها 

همچنان ادامه دارد.«)۶(

جمع بندی
ضربات تازه محور مقاومت به صهیونیست ها در سه روز اخیر نمونه کوچکی از 
توان عملیاتی مقاومت را نشان داد و می تواند به مثابه یک مانور برای حملات گسترده 
و هماهنگ مقاومت علیه صهیونیست ها در ادامه درگیری، ازجمله در قالب تلافی 

ترور شهید هنیه باشد.
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عراق،  در  آمریکایی  نیروهای  استقرار  محل  عین الاسد،  پایگاه  کیانی[  ]فرشته 
شامگاه دوشنبه گذشته هدف حمله قرار گرفت. رسانه های غربی گزارش دادند در 
پی حمله راکتی به این پایگاه مهم آمریکا در عراق، چند نیروی آمریکایی زخمی شدند و 

هنوز هیچ گروهی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته است.

حمله به عین الاسد؛ نشانه تشدید خطرناک تنش ها
»گاردین« در این  باره گزارش داد: »مقامات آمریکایی به رسانه های این کشور 
گفتند که دست کم 5 پرسنل آمریکایی در حمله به پایگاه نظامی عین الاسد در عراق 
زخمی شده اند. دو منبع امنیتی عراقی به »رویترز« گفتند که دو موشک کاتیوشا 
به پایگاه  عین الاسد در غرب عراق شلیک شد. مشخص نیست که آیا این حمله با 
تهدیدهای ایران برای اقدام تلافی جویانه بعد از ترور رهبر حماس مرتبط است یا خیر. 
مقامات آمریکایی گفتند که شمار تلفات بر اساس گزارش های اولیه است و ممکن 
است تغییر کند. شبه نظامیان عراقی حملات خود را به پایگاه های آمریکایی در عراق 
و سوریه پس از چند ماه از سر گرفته اند. در بیانیه پنتاگون آمده است که لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا، در مورد این حمله با همتای اسرائیلی خود، یوآو گالانت، گفت وگو 

کرد و هر دو اتفاق نظر داشتند که این حمله نشانه تشدید خطرناک تنش است.«

نگرانی سران آمریکا از تشدید حملات به پایگاه های آمریکایی
»رویترز«  به  شود  فاش  نام شان  نخواستند  که  آمریکایی  مقامات  همچنین، 
گفتند که یکی از آمریکایی ها به شدت مجروح شده است. در همین حال، خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« به نقل از مقامات دفاعی آمریکا گزارش داد که هفت نظامی و 

غیرنظامی زخمی شده اند. »سی ان ان« نیز درباره این حمله نوشت: »وزارت دفاع آمریکا 
»گروه های وابسته به ایران« را مسئول این حمله دانست.« »نیویورک تایمز« هم 
درباره حمله به پایگاه آمریکایی عین الاسد نوشت: »حمله به پایگاه هوایی عین الاسد 
شبیه حملات قبلی بود که توسط »گروه های مسلح عراقی مورد حمایت ایران« انجام 
شد، که در چند سال گذشته بارها این پایگاه را هدف قرار داده اند، اما پس از آغاز 
جنگ اسرائیل با حماس در غزه حملات خود را تشدید کردند. منطقه برای حمله ای 
گسترده، مشابه حمله ایران به اسرائیل در ماه آوریل در پاسخ به حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق، در حالت آماده باش کامل قرار گرفته است. حدود 2500 
سرباز آمریکایی در عراق و 900 سرباز در سوریه حضور دارند. کاخ سفید در بیانیه ای 
اعلام کرد که بایدن و هریس، بعد از حمله به پایگاه آمریکا، جلسه تشکیل دادند و 
درباره تهدیدهای ایران و متحدانش علیه اسرائیل و نیروهای آمریکایی در منطقه 

صحبت کردند.«

پنهان کردن تلفات واقعی عین الاسد
رسانه های غربی در حالی تعداد تلفات اولیه نیروهای آمریکایی در حمله به پایگاه 
عین الاسد را محدود به 5 یا 7 مجروح می دانند، که پایگاه شبکه المیادین گزارش 
داد برخی از رسانه های اسرائیلی از کشته شدن 2 سرباز آمریکایی در حمله به پایگاه 
آمریکایی در عین الاسد در غرب عراق خبر می دهند. این در حالی است که گروه 
»الوعد الحق« -منتسب به گروه های مقاومت در عراق- در حساب کاربری ایکس 
خود نوشت: »در پی حمله به پایگاه عین الاسد، ۶ نظامی رژیم اشغالگر آمریکا کشته و 

19 نفر زخمی شده اند. البته این آمار نهایی نیست.«

کشیدنمابرایحملهایران لیبرمن:انتظار
یکدستاوردبرایتهراناست

»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اسبق اسرائیل با اشاره به انتظاری که صهیونیست ها 
برای پاسخ انتقام جویانه ایران می کشند، گفت: »آن ها در طول روز از »اوج تنش و 
ضرورت هوشیاری« سخن می گویند. این وضعیت در عمل دستاوردی برای ایرانی ها، 

حزب الله لبنان و بقیه »محور شر«)محور مقاومت( است«./ایرنا

پیروزی ترامپ:نخستینکارمپساز
تماسباپوتینخواهدبود

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا اعلام کرد که نخستین کاری که قصد 
دارد درصورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آتی انجام دهد، تماس و ارتباط با 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواهد بود./تسنیم

تشزد! »کاملاهریس«رابایدآ
 فردی را بازداشت کرده که در 

ً
اداره فدرال تحقیقات آمریکا )FBI( اعلام کرد که اخیرا

شبکه های اجتماعی بسیاری از مقامات ارشد آمریکا از جمله جو بایدن، رئیس جمهور 
انتخابات  در  دمکرات ها  نامزد  و  رئیس جمهور  معاون  هریس،  کامالا  و  آمریکا 

ریاست جمهوری را تهدید به مرگ کرده و گفته آنها را باید آتش زد./مهر

»کورسک«روسیهمنهدمشدند ۲۶پهپاداوکراینیدر
 ، دیروز روسیه  کورسک  استان  فرمانداری  سرپرست  اسمیرنوف«  »الکسی 
سه شنبه اعلام کرد که پدافند هوایی نیروهای مسلح این کشور دیشب در مناطق 

مختلف این استان 2۶ پهپاد مهاجم ارتش اوکراین را رهگیری و منهدم کرد./مهر

طعنهسنگینمجریآمریکایی
ترسواکنشایران! بهالتهابجهاناز

جکسون هینکل، مجری و فعال مجازی آمریکایی و ضد صهیونیست در واکنش 
به سقوط بازارهای مالی جهانی یکی پس از دیگری در پی وعده قطعی ایران برای تنبیه 
»اسرائیل« نوشت: »ایران هنوز یک موشک هم شلیک نکرده، ولی جهان در حال 

فروپاشی است«./مهر

ریابکوف:رخدادهایخاورمیانه
اسرائیلاست بهدلیلحمایتغرباز

سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: روسیه در تمامی مجامع 
بین المللی، ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس فلسطین را محکوم 
کرده است و اتفاقات اخیر خاورمیانه را ناشی از حمایت های بی دریغ آمریکا و غرب از 

اسرائیل می داند./ایرنا

روایتسیانان
» بریتانیاوپایانماهعسلدولت»استارمر شورشدر از

پایگاه شبکه آمریکایی سی ان ان درباره اعتراضات انگلیس نوشت: »انبوهی از 
اغتشاشگران راست  افراطی، هتل هایی را که در آنها پناهجویان نگهداری می شدند، به 
آتش کشیده و افراد داخل آنها را گرفتار و وحشت زده کردند. همزمان دیگر گروه های 
با  و  شده  درگیر  پلیس  با  عمومی  ساختمان های  به  رساندن  آسیب  با  نیز  تندرو 
پرت کردن وسایل گوناگون، برخی مأموران را هم زخمی کرده اند. گفته می شود تاکنون 
50مأمور در شورش های اخیر مجروح شده اند.« سی ان ان این بحران را »پایانی بر ماه 
عسل استارمر« توصیف کرده و خاطرنشان کرد که همین امر باعث شده نمایندگان از 
طیف های سیاسی از وی بخواهند تا پارلمان را که در تعطیلات تابستانی به سر می برد، 

برای بحث در مورد شورش ها فرابخواند./ایرنا

ادارههمزمانچندجبهه ضعفارتشآمریکادر
مجله فارن پالیسی درباره درگیری ارتش آمریکا در چند جبهه نوشت: »درست 
در زمانی که قرار است ارتش آمریکا استقرار پیاده نظام و شناور کردن کشتی ها در 
اقیانوس هند-پاسیفیک را در اولویت سیاست های خود قرار دهد، نیاز به دفاع از 
اسرائیل باعث شده است که ارتش آمریکا به خاورمیانه بازگشته و خدمه های کشتی، 
را مجبور به پوشش  ایالات متحده  اسکادران های جنگنده و پدافندهای هوایی 
بیشتر این منطقه کند. »مارک مونتگومری« تحلیلگر و مدیر ارشد »بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها« در این زمینه گفت: ما ارتشی نداریم که بتواند در سه جبهه به طور 

همزمان فعالیت کند.«/ایرنا

تحقیقاتدادستانیونزوئلاعلیهسرانمخالفاندولت آغاز
دادستانی ونزوئلا از آغاز تحقیقات علیه »ماریا کورینا ماچادو« رهبر مخالفان و 
»ادموندو گونزالس« نامزد سابق ریاست  جمهوری به دلیل »تحریک شورش« با ادعای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر در این کشور خبر داد. پس از آنکه ادموندو 
گونزالس نامزد مخالف دولت در بیانیه ای خود را به عنوان رئیس جمهوری منتخب 
معرفی کرد، »تارک ویلیام ساب« دادستان کل ونزوئلا از طریق حساب خود در شبکه 
ایکس اعلام کرد تحقیقات جنایی علیه ماریا کورینا ماچادو رهبر مخالفان و گونزالس 

آغاز شده است./ایرنا

حملهرژیمصهیونیستیبهجنوبلبنان شهادت۴تندر
وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد: »در حمله رژیم صهیونیستی به شهرک »میفدون« 
در جنوب لبنان چهار نفر به شهادت رسیدند«. همچنین طبق گزارش الجزیره، سه 
نفر در این حمله زخمی شدند. رژیم صهیونیستی شهرک الخیام در جنوب لبنان را نیز 

هدف قرار داد./ایسنا

گزارشسازمانحقوقیاسرائیل
زندانهایاشغالگران شکنجههادر از

دوشنبه  اشغالی  اراضی  در  حقوق بشر  ویژه  »بتسلیم«  صهیونیستی  سازمان 
آمدید«، به وضعیت اسرای  با عنوان »به جهنم خوش  گزارشی  انتشار  با  گذشته 
فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی پرداخت . مطابق این گزارش، 55 اسیر 
فلسطینی پس از آزادی شان از زندان های اسرائیل تاکید کردند که در طول اسارت 
تحت شکنجه، تعرض جنسی، اهانت و محرومیت از غذا قرار گرفتند. این سازمان 
عنوان گزارش خود را از صحبت های یکی از زندانبان های اسرائیلی اقتباس کرده است 
که هنگام پیاده شدن یکی از اسرای فلسطینی از اتوبوس در لحظه ورودش به زندان 

»مجدو« به او گفته »به جهنم خوش آمدید«./ایسنا

در میانه انتظار صهیونیست ها برای ضربه گسترده ایران

کابوس حملات پهپادی و کمین های مقاومت  

تاوان همدستی با جنایات اسرائیل؛ آمریکا در تیررس

گزیده اخبار 

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

حسینه،  شیخ  فرار  و  استعفا  از  بعد  ]شهروند[ 
سه شنبه  روز  بنگلادش،  7۶ساله  نخست وزیر 
انحلال پارلمان این کشور نیز اعلام شد تا این کشور 
شبه قاره هند را پس از هفته ها ناآرامی مرگبار به واسطه 
تحولات  سمت  به  سیاسی،  و  اجتماعی  نابرابری های 
جدید پیش  ببرد. محمد شهاب الدین، رئیس جمهور 
اولتیماتوم  از  پس  را  کشور  این  پارلمان  بنگلادش، 
هماهنگ کنندگان اعتراضات دانشجویی -که منجر به 
استعفای نخست وزیر شیخ حسینه  شد - منحل کرد. 
براساس گزارش روزنامه گاردین، »ناهید اسلام«، یکی از 
هماهنگ کنندگان کلیدی جنبش اعتراضی دانشجویی 
رئیس جمهور  به  ویدئویی  بیانیه ای  در  بنگلادش، 
اولتیماتوم تازه ای داد و خواستار انحلال پارلمان شد. 
وی همچنین از مردم خواست آرامش خود را حفظ کنند. 
گاردین، دفتر شهاب الدین، رئیس جمهور  به نوشته 
که »بیگم خالده ضیا«، نخست وزیر سابق  کرد  اعلام 

کامل  عفو  و  شده  آزاد  زندان  از  مخالفان،  رهبر  و 
همین  بر  است.  کرده  دریافت  ریاست جمهوری 
 ، کشور از  حسینه  شیخ  خروج  تأیید  از  پس  اساس، 
ژنرال  با  سه شنبه  روز  دانشجویی  معترضان  رهبران 
»واکر اوز زمان«، فرمانده ارتش ملاقات کردند. گاردین 
گفت  »رئیس جمهور  نوشت:  گزارش  این  ادامه  در 
که یک دولت موقت پس از مشورت با همه احزاب و 
ع وقت برگزار خواهد کرد.  سهامداران، انتخابات را در اسر
فرمانده ارتش نیز اعلام کرد در زمان برنامه ریزی شده 
با سازمان دهندگان تظاهرات دیدار می کند؛ به علاوه، 
برای تشکیل دولت موقت، فرمانده ارتش با رهبران 
احزاب سیاسی بزرگ به استثنای حزب عوامی که سال ها 
بر بنگلادش حکومت می کرد، گفت وگو کرده است.« 
هماهنگ کنندگان اعتراضات دانشجویی روز سه شنبه 
خواستار تشکیل دولت موقت جدید با محمد یونس، 
اقتصاددان و برنده جایزه صلح نوبل شدند.  یونس در 

مصاحبه ای با نشریه هندی پرینت گفت که بنگلادش 
بوده  اشغال شده"  "کشوری  حسینه  حاکمیت  تحت 
بنگلادش  مردم  همه  »امروز  گفت:  یونس  است. 
احساس آزادی می کنند.« شیخ حسینه پس از کشته 
شدن حداقل 300نفر در سرکوب تظاهراتی که به عنوان 
تظاهرات دانشجویی علیه سهمیه مشاغل دولتی آغاز 
و به جنبشی خواستار سقوط او تبدیل شد، استعفا 
غارت  نخست وزیر  اقامتگاه  گریخت؛  کشور  از  و  داد 
شد و چندین دفتر حزب حاکم به آتش کشیده شد. 
گزارش ها حاکی از بازگشت آرامش به خیابان های داکا 
در روز سه شنبه بود.   حسینه در ماه ژانویه در انتخاباتی 
که مخالفان آن را تحریم کردند و ناظران بین المللی آن 
را آزاد و منصفانه نامیدند، برای پنجمین بار پیروز شد. 
دولت او توسط گروه های حقوق بشر به سوءاستفاده از 
نهادهای دولتی برای تثبیت قدرت و سرکوب مخالفان، 

متهم شد.

آخرین تحولات بنگلادش ؛ از انحلال پارلمان تا زمزمه های ورود یک نوبلیست به عرصه سیاست

حزب الله با صدور بیانیه ای 
در روز سه شنبه اعلام کرد 

با موشک های سنگین 
برکان تجمع نظامیان 

اسرائیلی در محل »برکه 
ریشا« را مورد هدف قرار 

داده است.)2( علاوه بر این 
عصر سه شنبه رادیو ارتش 

اسرائیل از زخمی شدن 19 
نفر در پی حمله پهپادی 
حزب الله به الجلیل غربی 

خبر داد 


